
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

DETERMINAZIONE NR. 433 DEL 18/09/2023

OGGETTO: CIG ZC5334F1AB  NOLEGGIO AFFRANCATRICE NEOPOST 
ISO280 - LIQUIDAZIONE ALLA DITTA R.C.M. ITALIA S.R.L.  AGOSTO 2023

REGISTRO GENERALE NR.1272

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 433

Oggetto:  CIG  ZC5334F1AB   NOLEGGIO  AFFRANCATRICE  NEOPOST  ISO280  -
LIQUIDAZIONE ALLA DITTA R.C.M. ITALIA S.R.L.  AGOSTO 2023

                    IL RESPONSABILE

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Premesso che:

 con  determina  della  scrivente  n.  304/2021  è  stato rinnovato il  contratto  di  noleggio
dell’affrancatrice tipo Neopost IS-280 mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, co.
2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, ora art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, con la
RCM Italia s.r.l.,  con sede legale in Casandrino alla via Paolo Borsellino n. 123, P. Iva
06736060630, per la durata di 72 mesi, a decorrere dal 1° novembre 2021 e scadenza il 30
ottobre 2027, per l’importo mensile complessivo di € 30,50, IVA compresa,  impegnando
l’importo  di  €  1.800,00,  oltre  IVA,  per  un  totale  di  €  2.196,00  al  codice  di  bilancio
1.02.1.01.03 capitolo 9000 del bilancio dell’esercizio 2021 e pluriennale; 

Vista/o:

 la fattura n. 03/474 del 30/08/2023, prot. n. 14695 del 31/08/2023, dell’importo di € 25,00
oltre  IVA  al  22%  per  complessivi  €  30,50,  relativa  al  noleggio  dell’affrancatrice  tipo
Neopost IS-280 per il mese di Agosto 2023; 

 che la predetta somma complessiva di € 30,50 trova disponibilità al codice di bilancio n.
1.02.1.0103 capitolo 9000 del bilancio dell’esercizio corrente;

 che nulla osta alla liquidazione;

  DETERMINA

 di liquidare a favore della ditta R.C.M. Italia s.r.l. con sede legale in Casandrino (NA) alla
Via Paolo Borsellino, 123, P. IVA 06736060630 la fattura n. 03/474 del 30/08/2023, prot. n.
14695 del 31/08/2023, dell’importo di € 25,00 oltre IVA al 22%, per complessivi € 30,50,
relativa  al  noleggio  per  il  mese  di  Agosto  2023 dell’affrancatrice  Neopost  ISO280 per
assicurare il regolare funzionamento dell’invio della posta di questo Ente;

 di prelevare l’importo complessivo di € 30,50 dal codice di bilancio n. 1.02.1.0103 capitolo
9000    del  bilancio  dell’esercizio  corrente,  sul  quale  lo  stesso  è  stato  regolarmente
impegnato con la determina n. 304/2021;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



 di dare atto che:

 il DURC risulta regolare;
 sono state rispettate tutte le norme di cui alla L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi

finanziari e il pagamento verrà effettuato mediante bonifico bancario sul conto corrente
dedicato indicato ai fini della tracciabilità; 

 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del Decreto Legislativo 267/2000 e
ss.mm.ii. il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
cassa e con i vincoli di finanza pubblica;

 successivamente  alla  pubblicazione  sull'apposita  sezione  dell'Albo  Pretorio  comunale,
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE
  F.to Sig.ra Sonia Guidetti

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

1303

CIG ZC5334F1AB  NOLEGGIO AFFRANCATRICE NEOPOST ISO280 - LIQUIDAZIONE ALLA DITTA
R.C.M. ITALIA S.R.L.  AGOSTO 2023

2023

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 433 Nr. adozione generale: 1272
18/09/2023Data adozione:

18/09/2023

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

18/09/2023

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


